*Postea cum Sacramento in pyxide velo cooperto faciat signum crucis super populum, nihil dicens. Postremo illud in loco suo reponat.*

*Para anunciarlas en lengua vulgar.*

**T**odos los que habeis acompañado el santísimo Sacramento, que es el verdadero Cuerpo de nuestro Señor Jesucristo, habeis cumplido una obra de misericordia, visitando á este enfermo: asimismo habeis ganado cien dias de perdon: los que habeis traído candelas encendidas, doscientos dias. Su Santidad el papa Gregorio XIII concedió á los cofrades del Santísimo Sacramento, y á los demas fieles de Cristo, varones y mujeres, que acompañáren el santísimo Sacramento cuando se lleva á los enfermos, y á los que estando impedidos, al sonido de la campanilla rezaren de rodillas una vez la oracion del Pater noster, y rogaren á Dios por el enfermo, cuantas veces esto hicieren, cien dias de indulgencia.

*Asimismo se digan las Indulgencias que el Prelado tuviere concedidas á los que acompañan el santísimo Sacramento.*

DE SACRAMENTO  
EXTREMÆ UNCTIONIS.

Tit. V. cap. 2. §. 4.

**S**acerdos ingressus ad infirmum, gravi et prudenti oratione explicet res et effectus hujus Sacramenti, si infirmus audire possit, habita temporis et ægritudinis ratione.

Ex venerabili Beda in cap. 5. Jacobi.

**I**nfirmatur quis in vobis? inducat presbyteros Ecclesiæ, et orent super eum, ungentes oleo in nomine Domini, et oratio fidei salvabit infirmum. Hoc et Apostolos fecisse in Evangelio discimus: et nunc Ecclesiæ consuetudo tenet, ut infirmi oleo consecrato ungantur a presbyteris; et oratione comitante sanentur. Quod tamen oleum non nisi ab Episcopis licet confici: nam quod ait, Oleum in nomine Domini, significat oleum consecratum in nomine Domini, vel certe, quia etiam dum unguunt infirmum, nomen Domini super eum invocare debent. Et si in peccatis sit, dimittuntur ei. Multi propter peccata in anima facta, infirmitate, aut etiam morte plectuntur corporis. Unde Apostolus Corinthiis, qui corpus Domini percipere indigne soliti erant, ait: Ideo inter vos multi infirmi, et imbecilles sunt, et dormiunt multi. Si ergo infirmi in peccatis sint, et hæc presbyteris Ecclesiæ confessi fuerint, ac perfecto corde ea relinquere atque emendare sategerint, dimittentur eis. Non enim sine confessione emendationis peccata queunt dimitti . .

Admonitio ex doctrina Romani Catechismi excerpta.

**D**ivina voluntati morem gerere, frater, ceteris omnibus salutare est; tibi necessarium, quo gravi et periculoso morbo oppressus, ex divina benignitate impetres animæ primum, deinde etiam corporis incolumitatem, si quidem animæ salutis utile futurum sit. Commodato vitam accepimus, ut libenti animo, cum exigetur, eam reddamus. Quod si fortassis hujus persolvendi debiti tuum tempus advenit, lætare te hujus vitæ ærumnas evadere, et cum corporis sarcina peccandi, consuetudinem depónere. Sacramentorum certe præsidio munitus, ex hac vita migrabis; quod magni beneficii loco pónere debes. Christi enim sanguine toties inunctus, ornatúsque es, quoties Sacramenta suscepisti. Securus igitur, quantum humanæ conditionis fragilitas patitur, ad Deum ibis. Agnoscent te Angeli, excipient Beati: beata Virgo Maria amplexabitur, atque ad Filium suum deducet, ipsius caractere insignitum. Olei sancti unctione gratia augetur; venialia